q[ui]d[em] amittit

no[n] poteris nec est

materteris: q[ui]d[em] pa-

reteris loco habetur,

et eadē rōne ma-

gnā amittit et ma-

gnā mitterez pro-

te ducere p[er]hibet.

f **S**ed in fata

q[ui]d[em] v[er]o ad g[ra]du

septimum f[ac]t[ur] cano-

nes. **v**t. xxxv. q. iii.

c. p[ro]genie. z. c. de

agunitate. z. c.

in copulatio[n]e. z. c. nulli. **S**ed f[ac]t[ur] leges v[er]o q[ui]d[em] ad g[ra]du. **v**t. j. **S**ed in f[ac]t[ur] h[ab]it[ur] canonico. **V**t ex de p[ro]langu. z. c. affinitate no[n] d[icitur]. z. c. v[er]o. **S**ed in aliis accipit gradus f[ac]t[ur] canones: q[ui]d[em] fin nos. **v**t dices. j. de gra. cog.

g **H**abui. Sic. ff. o[bl]o. obli. stipular[us] f[ac]t[ur] illi. ales si

stipuler. h. si. sic. ff. d[icitur] l. i. p[ro]p[ter] posthu[m]os. i. fine. **i**. e. g. d[icitur] ou. z. i. o

h **D**issoluta. Quia ipsa est emancipata vt differe-

rat a sequenti casu.

i **G**enerum. Id est maritum filie.

k **C**um. Scilicet patrem.

l **A**ntea. Id est p[ro]p[ter]o.

m **F**iliā. Hoc ideo q[ui]d[em] rem[an]cipatio[n]e facta desinit

esse agnata patri. ergo per patrem non poteris agnata

tali adoptio. **V**t ex de adop. l. qui in adoptione. **H**odie

vero no[n] definit. **V**t. i. de le. agna. suc. h. fi. et ita hoc con-

silium hodie no[n] valet. **Biduo.** **S**ed hec glo. coiter re-

prehenditur: q[ui]d[em] si non quo ad facultate succederdi:

desinit tñ quo ad familię nomen. **E**t ad p[er]tra. g. sed ho-

die. l. i. i. responde f[ac]t[ur] Christo. q[ui] ipsius in peccati no[n]

transfari: iura tñ adoptionis consequitur. **V**t. c. de in-

ius vo. l. fina. z. l. adoptionium. vel f[ac]t[ur] Jason. tri[al]is: q[ui] ha-

betur pro non transente. **V**t dicta. l. fi.

Nunq[ue]. **I**d est uxori filii. **V**t. p[ro]ba. i. e. g. affinitatis.

Gratia. **D**ividitur in tres partes. **P**rimo ponit

dictum. **S**econdo illud extendit. **T**ertio ratione redi-

dit. **S**ecunda ibi. **S**ed nec. **T**ertia ibi. **C**uius ei. l. ei.

c. f.

Liber. i.

Cuius. Sed opponitur filiam atri vel amie non possum ducere ramen nepre possum que est michi consobrina. vt. i. eo. titu. s. duorum. Respon. hanc regulam stricte i. telligi in eo casu in quo loquitur et in omni si mili. scilicet quando ego et ille cuius filiam ducere no possum: sumus in gradu primo ad stipitem. et in pote

state eiusdem: et
sic cuius: scilicet
fratris vel sororis
mee filiam et. **T**ut
hoc in naturalib.
scis in adoptio
nem. i. s. pri
dic. vi. i. b. Lius. **S**ic
i. gl. sup
construe non vi
deo me
der impediri du
tertia
cere vrorem filii
eius qua par et.
Conviciare.
De naturali con
stat. De cuius sic
pbo. Illa filia so
ror: adoptio
ne vrorem filii
est in pte infis.
vt. i. de he. q. 2. dis.
s. q. b. c. g. no tra
sit i. pte illi: q:
adoptat matre: i
m. traleat: quia
illi traseunt cu a
llo: q. sit in pte
vt. i. titu. i. s. ill.
et. ff. de adopt. si
pater. at ipsa mater adoptata est michi coniuncta per
agnationem per patrem in cuius potestate est. ff. de
adopt. i. qui in adoptionem.

Divisio. **D**ividitur in tres partes. primo po
nit de duobus consobrinis. Secundo de amita. Ter
tio de materteria. Secunda ibi. Item amita Tertia
ibi. Item nec materteram. Aterimus.

Duo. **D**uorum. **H**oc fm. leges. vi. hic. et. C. eo. celebra
di. secus iure canonu. **A**dmon. **I**. Et hoc coiter
teref. ex quo se quis et filii iudeorum obseruantur hunc
s. no sunt legitimi: quia t. eis q. nobis hec lex corre
cta censetur. arg. i. iudeorum. C. de inde. Ange. Are.
e. **C**Item amitam. que est soror patris.

F Adoptiunam. Ab uno paterno.

G Materteram. Causa qm repetit adoptiu ma
tertia et. q: materteram vel auxilius no fit adoptio
ne. vt. h. r. s. e. s. ei. et. ff. e. si qua. s. fi. alias. **L**adoptio.
Sed h. videt. ff. de ritu nup. l. p. adoptione. s. s. Rn. il
lud mielligif qn adoptio in nepote quasi ex filia natu
vel in p. nepote quasi ex nepote nato ex filia. qd possu
scire si nullus habet filium. vt. i. ti. i. s. l. s. t. eni. soz
et frater eius loco cui filii facta est adoptio e mater
ra et auxilius alij michi filii sunt. vt pater. et sic no ini
tatur natura: q: aliter nepos ex filia naturali et legiti
ma non est in potestate. h. aut cu suis concordatis lo
quitur qn aliquo adopto in filii: hec quidem no erit ma
terteram filia nato ex alia mea filia naturali et legitima.
Sed que est ro diversitas? Rn. q: altero casu: sczq
adoptio in nepote ex filia est comodis materteram et au
xilio: q: maiores quidem parentes imperant minoribus.
qd secus est in aduerso casu. t. ex hac dependet alia: vt
naturalies er legitimi sint adoptio subiecti. et eridicu
lum. ecclorario casu et equum. **A**dmon. **V**accracione res

probant Christo. et Jason h. t. s. q: inter collatera le s. no
est h. yndi reuerentia. vt not. in. s. inf. ces. s. eo. tu quidez
videre dicendi in patruo et amita. Itēq: esset h. ver.
eius vero. s. eo. Et assignat alia rōne: q: in dicto. s. si
adopat agnacit et exiles in agnatiō adopatū: pu
ta filie. qd fierinō pot. vt. ff. de adop. l. q: in adoptione.

Rum possunt simul prahere
matrimonium inter se.

Duo: dautem fratri vel
sorori liberi et fratis zso
rois coniungi possit.

Apos et amita et ado
ptua et materteram matrimoniu
non h. bit: nec et cu magna
amita et magna materteram.

Elt amittat licet adopti
ua et ducere vrorem no licet
Item nec materteram q: qr.
in loco parēt habet. Qua

ratione verū e magni quo
q: amita et materteraz h. ma
gnā phibeti vrorem ducere.

No pot aliquis prahere
matrimoniu cu naru vel pa
uigna prefentivel preterita.
hoc dicit fm. Areti.

tes. supra. s. f. et ex latere. vt. i. de gra. s. iij. v. et vi. et
maior est ab initia et suis superiores. vt. h. inferiores. vt
s. e. s. fratri. ap. trahentes. s. vi. s. e. s. duorum.

Affinitas. **D**ividit in septe paries. Nā primo diuissio.
ponit quādā phibitione in gne. Scbo illam. phibition
nem ex explicatis in naru et pugna. Tertio rōne. phib
itionis facie de naru et pugna assignat. Quarto di
ctam phibitione de naru facia modifcat. Quinto rōne
nem dicte modificationis assignat. Sexto modifcat
phibitionem circa pugnā. Septimo rationem dicte
modificationis assignat. Scda pars incipit ibi. Ut eci
ce. Tertia ibi. Q: v. reg. Quartu ibi. Quodita scilicet.
Quinta ibi. Quia eadem. Sexta ibi. Item si. Septia
ibi. Quia duas. **B**revis. **C**ausa. **C**hic incipit tertia parti
cula scda pars p. in qua sic po. ca. Dhe iam vidi et
impeditis nup. interuenientibus ratione cognitio
nis tam ex linea directa q: trahentia. Niquid adhuc
plura sunt impeditis nup. Rn. ipse. q. s. Nā no solū
ratione cognitionis: sed etiam rōne affinitatis impedi
untur nuptiae. ratione enim affinitatis a quadruplici
mulier. nuptiae ab initio est. Nā pugnā vel naru
tuā vrorem ducere. phibetis q: viras illaz tibi loco fi
lie est: sed hec spalis. phibitio locu hz si fuit naru tua
et nunc est: vt si fuit pugna tua et nunc non est. Nam
si est adhuc naru tua. si adhuc constat matrimoniu
in ipsa et filii tuu adhuc vmete naturali guali et coni
o ne tibi nubere non poterit. q: vivere filio tuo marito e.
nec tibi nec cuius alij nubere non poterit. **S**adēm
liet duobus viris simili nubere non poterit: idem iuris
est in pugna tua. Nā pugna tua si adhuc e pugna
tua. i. mater eius adhuc tibi nuptia est spalis prohibi
tio nuptiarum inter te et ipsam contrahendap locum
no hz: qd durate matrimonio inter te et matre eius għali

De nuptiis.

fo. xviij.

et cōmuni ratione non poteris cū ipsa contrahere: qd^e eodē tempore duas habere vxores nō poteris: r̄ nō solum inter has psonas p̄hibens nuptie rōne affinitatis: sed etiā inter plures alias. Socrū em̄ tuā. Linat̄ rōne vxoris tue vel nouercā tua. i. vxorem patris tui uxoris duce. p̄hiberis. qd^e vtr̄q; istaz loco mis̄ tibi esse r̄ hec similiter. p̄hibitio sp̄alificata i casu supiori: tū domū locū h̄z cū soluta fuit nuptiū qd^e est causa affinitatis. Nam si adhuc ē tua nouera. i. si adhuc p̄t tri uo nuptia est generali ratione nuptie inter re r̄ ipsam prohibentur: quia viuēte p̄t two marito eisdē nec tibi nec cuius alii nubere pot qd^e eadē mulier duobus vel r̄ eod̄ ipse nuptia eē nō pot: r̄ id iurēt in locu tua. Nā si adhuc ē socrū. i. si adhuc filia ei⁹ nuptia ē gnalirōne cū ipa dhere. p̄hiberis: qd^e sūm̄ duas uxores h̄e nō possis. Sz ponam⁹ qd^e petrus filius ex uxore legitima habuit: sūr̄ r̄ berta ex matrō iā mortuo habuit filiam: pona

mus qd^e perius mortua uxore h̄at m̄rimoniū cū berte certe duratē m̄rimoniū inter petru r̄ berrā fili⁹ petri quē h̄uit ex alia uxore cū alia berte quā suscepit ex alio marito licet potis m̄rimoniū dhere: r̄ h̄ili ex m̄rimoniū inter bertas petru d̄cto nari eoz fratre sūt cōdes: ipsi tñ nec naturali nec ciuli ure p̄gūt. Sz ponam⁹ quid sit diuiniū sit celebratiū inf petru r̄ uxore suā: cōbta post diuiniū h̄at cū scđo marito r̄ ex eo suscipiat filia: mo querit vtr̄ p̄ernigūdā maritus berte posuit dhere cū filia berte ex scđo m̄rimoniū nata. r̄ vi debat qd^e sic. nam illa filia berte non est viuēta petri quādā mariti berte: qd^e p̄augna p̄prie d̄ filia uxori tue quā habuit alīq; tibi nuptiū: r̄ h̄ila filia nata fuit ex scđo m̄rimoniū post diuiniū inf berta r̄ petru celebra tūg: nō est p̄prie viuēta petri. Julian⁹ in in hoc casu dicit ab h̄moi mulieris nuptiū rōne honestatis eē ab simēdū. i. hoc p̄bat p̄ duo argumēta a fili⁹. Spōla em̄ filii nō est nuptiū p̄fis: r̄ h̄ila nuptiū h̄moi mulieris ab simēdū est: qd^e neq; p̄cū spōla filii: nec alīq; cū spōla p̄fis dhere poterūt: a fili⁹ excludit. r̄ h̄ila h̄moi filia nō sit viuēta petri quōdā mariti eiusdē berte: tñ inter ipsam et petru m̄rimoniū confiserit non potest.

Affinitas qd^e Stauit affinitas reglaritas psonaz/ ex nuptiis p̄iuctaz: ol carēs parētela. l. anguis. vi. ff. 6 gradū. affi. nō facile. qd^e affines. r̄ qd^e scđdū sūr̄. i. o dicit ex nuptiis: qd^e si enem nuptiis h̄ino p̄t: r̄ h̄ila c. nones et

sine nuptiis. Vide. c. discretionē et de eo qd^e cog. 53 + hoc re cū vtr̄q; videat affinitas vitro: qd^e p̄mitēt m̄rimoniū vtr̄ probat R̄. non est affinitas: sed causa affinitatis: sicut vnuis nō est numerus sed p̄incipium numeri.

b. Quarūdam. mulierum.

c. P̄augna. hec nosa exponūt stat. px. i. qd^e ita rc. p̄hiben

d. Loco lūt. dūz. p. l.

Facit ad hoc ss. adoptat. lo. ma. quia. uū. s. fer

e. Quod. Id ui. v. idē est qd^e prohibitio. tñ. ff. e. r

f. Nurus est fi. de ri. Quae p̄meantur tu. nup. appellatioē istaz. i. nichili dic. vt. ss. eo. l. ado teresset tui. qd^e videam⁹.

g. Nupta. c. Arg. lūm̄t hic: e

ex. px. s. alias. m̄.

q. si qd^e h̄z ḡnale auxiliū no pot pe

tere spāle. vt. ff. 6

m̄mo. l. in cause. s.

relpon. r̄ derverb.

obl. doli. et. ff. de

eden. l. qdā sunt.

h. Aliā rōne.

No solū sup̄dicta

i. Nōl. imo effici infamis. vt

C. Ad. l. iul. d. adul.

Leū qui adduo.

3de i h̄ntē duas

spōlas v̄r̄ scđob

nasceu uxore et

scđubmā. v̄r̄ ē. glo.

no. i. s. ā. npe. sup

ff. 6. existente. in

auct. quibmo. na.

ef. sui. l. z de facto

non obseruetur. dimislo.

Socrū. C. Dividit i. qd^e p̄tes: qd^e (vt hic p̄. Ja. mo ponit vnu dicū. p̄hibituū cū rōne. Scđo illō mo dicas. Tertio modicatu declarat circa nouercā cūz rōne. Quarto declarat circa socrū cū rōne. Scđo ibi. Qd^e i. p̄m. Tertia ibi. alioq. Quartā ibi. Itē si. Are. k. Socrū. Que sint he psonē dic. vt. ff. e. ti. de ritu nup. l. adoprius. qd^e nunc videamus.

I. P̄hibitum est. ure affinitatis: et ad hoc referatur illud. quid et ipsum r̄.

m. C. Affinitate. hec fra sibi p̄ria videt. nā si dissoluta est affinitas: nō ḡ debet nuptie rōne affinitatis: p̄pediri. Sz dissoluta rc. id ē. dissoluto m̄rimoniū. p̄pter qd^e cotigit affinitas: sed ipa affinitas nō est dissoluta. + W. dic. t meli⁹.

n. C. Nouera. Sic dicta quasi incens arcus. Uel nouera quā noua est arca sine fructu. et facit. ff. de ioffi. testa. ca. qd^e sup

o. C. Non potes. als non possis. Sz eodem tempore subaudi. vt. s. p̄x. s.

p. C. Mariti. licet inter se frater r̄ sozor. phibeantur vt. s. eo. s. inter eas. m̄. rc.

q. C. Uel contra. id est econtrario.

r. C. habeant illi minorē.

s. C. Ex matrimonio. maiorum.

t. C. Postea. s. post nativitatē istoz. r̄ sic aduerbiū postea deteriat dictioēm. d̄cto. v̄l. dic. qd^e fiat v̄būhas posset

dic. v̄būhas posset

c. qd^e.

Liber. i.

referti rum nascuntur: fratres sunt ex parte matris illi qui natus ad dominum tuum es: vel nata prius ex feminis. Ide dicas ecclera: q[ui] heret et erit frater vel soror ex parte patris illi qui fuerat ex illo. scilicet lo p[ro]fe natus. et in isti nullo iure subiunguicem iunguntur prius in viro cognati uxoris iunguntur: et non alius cognatus telligere viri. Ide ecclera: q[uia] cognati viri uxori iunguntur. non autem p[ro]p[ter]a sibi aliis cognatis uxori isti duas patet i.e. pe-
r[er]e. et quod super his, infimo: extra de consan, et non tam: affi. Usi reprobat[ur] omnes. quo[rum]d[em] opinio-

qui dixerunt q[uia] nullus de arbo[re] du-
cit aliud. Nam in ea
cōtinent cognati
viri et uxoris et tamen
iungunt. vbi hoc
est. Nec iter se an
marroniu[m] iter
duos cognatos
viri et uxoris con-
tractum succedit
ut. c. coia de sue.
Lamite. nec post-
ea nisi sicut facit

vir uxori deficiente omni parentela et excluso fisco. vt
C[on]yde vir uxori. l. i. et in auf. ibi signata. Additio. S[ed]
hanc reprobat[ur] Jo. fa. et Ange. hic. quia non reperitur
iure cauitus q[uia] cognati uxoris excludant fiscum. et est
contra iuri not.

a. **I**n p[ro]uigna q[uia] illa est priuigna mea q[uia] ex me uxori
re est nata ante q[uia] esset viror. Et femme ille est priuigna
q[uia] ex marito natus fuit anq[ue] suus esset maritus. vt. 3. e. q.
affinitatis. et q[uia] socrū. Sed hec postea fuit nata. Tamen di-
cit iulianus abstinentia rōne honestas. (vt subiect. et
ff. e. l. ff. qua. q[uia] si viror. et. l. si uxori. et. l. semp. et ad hoc in-
ducit duo argumenta. Nam et c. **A**dditio. Que o[ste]ndit eti-
am ex sp[iritu]ibus de futuro/ de facta contractis: vt non
possit contrahicū aliquo priuigni contrahētis cōsanguineo
vit. vno. de despon. impo. in. vi. Angelus.

b. **C**urū esse. Licer sit sponsa tamen non est nurus an-
teq[ue] sit viror. et ecclera. licet sit sp[iritu]s patris: q[uia] viror non
est patris adhuc: ideo non est filii nouerca. vt hic et ff. ob-
ritus nup. si qua. q[uia]. et tamen licet nulla sit affinitas est
abstinentia. vt subiect. rectius et c.

c. **R**ectius. A simili concludit in casu proposito
primo in hoc. q[uia].

d. **F**acturos. Scilicet scimus: vel constat. **Cofusio**.

Illud certus est seruiles: in quo sic pone. **Cofusio**.
Dñe iam vidi de impedimentis nuptiarum interuenientibus tā ratione cognationis q[uia] erit rōne affinitas. nūquid adhuc sūt plura impedimenta nuptiarum? Rōne. iusti. q[uia] sic. Nō solum impeditur nuptie rōne cognationis inter liberas personas: sed inter seruos. Nam seruiles cognationes p[ro]stant impedimentū nuptiarum. ve-
luti sapient[er] et filia manumissi fuerint et frater et soror. Nā inter istas personas obstante cognationis impedimenta: licet ad libertatem p[ro]uenienti nuptie cōsistere non posse. Sunt et alie p[ro]fane multe q[uia] p[ro]pter diversas causas inter se in matrimonio contrahere prohibentur. quas qui-
dem personas in latioribus libris digestorum seu p[ro]de-
ctarum enumerari permisimus.

e. **I**llud. Seruiles. id est dum durant serui.

f. **C**ognationes. id est cōsanguinitates q[uia] sunt inter seruos. et impeditunt nuptias inter eos. Ide affinitas. vt hic. et ff. e. adoptiu[m]us. q[uia] seruiles. Sed quo hoc

cum nulla cognatio sit inter eos ut. l. de ea. d[icitur] in i. q[uia] autem. Sed illud in iure succedendier in tutela vt hereditate dicinur: hoc autem in iure sang[ue]inis: q[uia] nullo iure ciuli tolli potest. vt hic. et ff. de regu. iur. liura sanguinis. et per consequens etiam in p[ro]hibitione matrimonij. Sed nonne et alia ratione inter eos in matrimonio

nū impeditur: q[uia] sunt servi. vt. s. e. t. C. de incest. nup. cū ancillis. Rōne. du-
rare future hec sunt duo impedi-
menta: et eis ma-
numis durat. **S**ed hoc vnu. vt se-
tire cum li. secus
quitur.

g. **M**anumis de iure
si fuerint. Vela am canori-
bo et tunc tūn est co. p. ca.
impedimentū sā. Extrah-
gūnis: vel vnu siu. ser-
tū: et tūc duo sūt uo,
modo dixim⁹.

h. **E**nnumeraz-

ri. Possunt autem enumerari quattuordecim modi
cū his quos in hoc tū habemus. p[ro]p[ter] estrōne sui
tut. vt. s. e. i. m. t. C. de incest. nup. cū ancillis. Scds
est rōne erat. vt mareia minores. xiiij. annis. femme
minores. xij. vt. s. e. i. m. **T**ertius rōne sanguinis. q[uia] **S**ed
in tria dividit: ascēdētēset descēdētēset: et collaterales. iure cas-
vt. s. e. q. ergo. t. q. inter eas. t. q. fr. tris t. q. eius. t. q. nonico
duo. Quartus rōne adoptionis. vt. s. e. q. ergo. et. q. nō inspi-
riter. et future. vt. s. e. q. affinitatis. t. q. socrū t. q.
rus an-
si viror. Sextus rōne matrimonij. Nam si habet vnu no[n] sed
debet haber altera cōdē tempore alias is s[er]vamus. p[ro]p[ter] am-
vt. s. e. q. socrū in. s. t. q. affinitatis. in. s. t. C. ad. l. iulii. d
adul. l. eu. Septimus p[ro]p[ter] senatus consultū q[uia] verat fieri
matrimonij inter tutoz et curatozem et filios eorum
ad quondam pupillā et adulā suam vel patris. vt. C. de
interdic. ma. inter. tu. l. Octau p[ro]legem p[ro]p[ter] iuli
am. s. inter senatores et eoz liberos et libertas/ vt aliz
as vilis conditionis feminas. vt ff. de ritu nup. l. pa. t
C. de nup. l. s. libertā. q[uia] capit[er] hodie correcta est. vt i
aut. vt li. d[icitur] cetero. q[uia] quis aut. col. vi. Nonus est. vt
inter p[ro]sidē et sibi subiectā rōne iurisdictionis. vt. C. de
nup. s. i. contra. t. C. s. i. quacūq[ue] p[ro]p[ter] pol. **A**dditio. Hi
tres modi. prime p[ro]cedētēs. s. viij. viij. t. ix. nō repūnt
de iure cano. et ideo dicim⁹ eos insufflatos. Jo. fa. De-
cimus est p[ro]p[ter] cōstitutionē p[ri]ncipis vt cū ea quā q[uia] de la-
cro fonte leuavit. vt. de nup. s. i. q[uia] alua. in. i. Idez Cogn
seruat[ur] de ipa cōmari. licet nō iure cauitu[n] nō repe-
tio spūa riatur. **A**dditio. Dic in summa matrimonij inhiberi in lis ip-
ter baptizati et baptizatēs eius liberos. inter baptizati et m[ar]it
zantē: et parentes baptizati. inter suscipiens et parci moniū.
tes baptizati. inter viror[um] vel virtus suscipiens ante Ordō fa-
craliter cognitā. Jo. fa. Undecim⁹ est rōne honesta cer ipe-
tis. vt. s. e. q. viror. t. ff. e. l. si q[uia]. Est et duodecim⁹ rōne dit m[ar]it
ordinis annexi. vt cū clericis in sacris ordinib[us] p[ro]stituti-
tis. vt in auf. q[uia] oportet epo. q[uia] neq[ue] aut colla. i. et in
auf. de sanctis. epis. q[uia] si quis colla. i. Est et terru[n]de. **S**ec
cimus vt in monachis: cōuersis: monialib[us]. licet non in p[ro]stituti-
tis in sacris ordinib[us] p[ro]stituti. vt in auf. de mo. q[uia] an-
tis in nō tepeultimo. col. i. et in auf. de nup. q[uia] p[ro]p[ter] occasione. col. sacris. vt
uij. Est et decimus quartu[m] in muliere rapta que p[ro]p[ter] moni-